Protokół z VI sesji Rady Powiatu w Lublinie z dnia 31 października 2024 r.


 Protokół z VI sesji Rady Powiatu w Lublinie 
z dnia 31 października 2024 r.
Dnia 31 października 2024 r. o godz. 1300 w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Lublinie odbyła się VI sesja VII kadencji Rady Powiatu w Lublinie.
  Ad 1. Przewodniczący Rady Piotr Sawicki otworzył obrady sesji witając wszystkich zebranych. Przewodniczący poinformował, że zgodnie z listą obecności, obecnych jest 
27 radnych, co stanowi niezbędne kworum do obradowania i podejmowania uchwał 
(zał. Nr 1). Z uwagi na późniejszą, krótkotrwałą nieobecność niektórych radnych w toku obrad, ilość osób biorących udział w poszczególnych głosowaniach była różna, jednak kworum zostało zachowane. 
Przewodniczący powitał serdecznie uczestniczących w sesji i obecnych na sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Lublinie Tomasza Śliwińskiego Dyrektora SP ZOZ 
w Bychawie wraz z główną księgową Panią Elżbietą Czernicką-Wach (zał. Nr 2), Starostę Lubelskiego Panią Sylwię Pisarek-Piotrowską, Wicestarostę Lubelskiego Panią Iwonę Pulińską, Członka Zarządu  Andrzeja Kłapcia, Członka Zarządu Konrada Banacha, Członka Zarządu Zenona Madzelana, Sekretarza Powiatu Lubelskiego Annę Wysocką, Skarbnika Powiatu Martę Janeczko, Mecenasa Sławomira Lisa. Przewodniczący powitał Dyrektorów Jednostek Powiatowych Starostwa Powiatowego w Lublinie i Dyrektorów Wydziałów Starostwa Powiatowego w Lublinie (zał. Nr 3) Biuro Rady i Zarządu Powiatu oraz wszystkich oglądających obrady sesji za pośrednictwem Internetu.
Przewodniczący poinformował ponadto, że zgodnie z art. 15 ust. 1a ustawy 
o samorządzie powiatowym obrady rady powiatu są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk.
Ad 2. Przewodniczący Rady przedstawił proponowany porządek obrad sesji:
1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.

2. Przedstawienie porządku obrad.

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

4. Sprawozdanie Starosty Lubelskiego z prac Zarządu Powiatu w Lublinie.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia programu naprawczego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Bychawie.

6.  Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji społecznej i zawodowej oraz wysokości środków PFRON przeznaczonych 
na te zadania.

7. Podjęcie uchwały w sprawie założenia Branżowego Centrum Umiejętności w Pszczelej Woli i włączeniu go do Zespołu Szkół  Rolniczych Centrum Kształcenia Zawodowego                     w Pszczelej Woli, Pszczela Wola  9, 23-107 Strzyżewice.

8. Podjęcie uchwały w sprawie złożenia wniosku o dofinansowanie i przyjęcia do realizacji przedsięwzięcia pn.: „Poprawa efektywności energetycznej budynku szkoły w ZSP               w Niemcach”.

9. Podjęcie uchwały w sprawie złożenia wniosku o dofinansowanie i przyjęcia do realizacji przedsięwzięcia pn.: „Termomodernizacja obiektów szkolnych przy Zespole Szkół 
im. ks. Antoniego Kwiatkowskiego w Bychawie”.

10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na darowiznę na rzecz Gminy Konopnica nieruchomości, stanowiącej własność Powiatu Lubelskiego, położonej w obrębie ewidencyjnym Kozubszczyzna, jednostka ewidencyjna Konopnica, stanowiąca działkę   nr 409/3 o pow. 0,0607 ha.

11. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów powstałych w wyniku odstąpienia od wykonania dyspozycji usunięcia pojazdu.

12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Lubelskiego.

13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu powiatu na rok 2024. 

14. Interpelacje i zapytania radnych. 

15. Wnioski i oświadczenia radnych.

16. Sprawy bieżące. 

17. Zamknięcie sesji.  


W dalszej kolejności Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych ma wnioski 
do zaproponowanego porządku obrad. 

Wobec braku wniosków, Przewodniczący Rady odczytał złożony na jego ręce wniosek Starosty Lubelskiego Pani Sylwii Pisarek-Piotrowskiej (zał. Nr 4),  o rozszerzenie porządku obrad o dwa podpunkty 4a.  i 4b. w brzmieniu: 

- ppkt. 4a. „Podjęcie uchwały w sprawie odwołania Pana Andrzeja Kłapcia z funkcji Członka Zarządu Powiatu w Lublinie”,

- ppkt. 4b. „Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Członka Zarządu Powiatu w Lublinie.”

Innych wniosków nie było. Zatem Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad wprowadzeniem ww. punktów do porządku obrad.
Wniosek o rozszerzenie porządku obrad o ppkt. 4a. został przyjęty 
w głosowaniu jawnym, następującym stosunkiem głosów: 
ZA: 14, PRZECIW: 13, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
Zdzisław Antoń (PRZECIW), Konrad Banach (ZA), Krzysztof Chmielik (PRZECIW), Sylwia Chochoł-Skocz (ZA), Teresa Chwała (ZA), Edyta Dobek (PRZECIW), Wiesław Dobrzyński (PRZECIW), Beata Gajur (ZA), Andrzej Kłapeć (PRZECIW), Magdalena Kostruba (ZA), Anna Kot (ZA), Dorota Kozak (PRZECIW), Krzysztof Kozieł (PRZECIW), Grzegorz Kozioł (PRZECIW), Dariusz Krakowiak (PRZECIW), Zenon Madzelan (ZA), Marcin Olszak (PRZECIW), Urszula Paździor (ZA), Sylwia Pisarek-Piotrowska (ZA), Karolina Poleszak (ZA), Zofia Ptasznik (PRZECIW), Iwona Pulińska (ZA), Piotr Sawicki (ZA), Zofia Sieńko (PRZECIW), Katarzyna Sokołowska (ZA), Tomasz Szpakowski (PRZECIW), Mateusz Winiarski (ZA)

Wniosek o rozszerzenie porządku obrad o ppkt. 4b. został przyjęty 
w głosowaniu jawnym, następującym stosunkiem głosów: 
ZA: 14, PRZECIW: 13, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
Zdzisław Antoń (PRZECIW), Konrad Banach (ZA), Krzysztof Chmielik (PRZECIW), Sylwia Chochoł-Skocz (ZA), Teresa Chwała (ZA), Edyta Dobek (PRZECIW), Wiesław Dobrzyński (PRZECIW), Beata Gajur (ZA), Andrzej Kłapeć (PRZECIW), Magdalena Kostruba (ZA), Anna Kot (ZA), Dorota Kozak (PRZECIW), Krzysztof Kozieł (PRZECIW), Grzegorz Kozioł (PRZECIW), Dariusz Krakowiak (PRZECIW), Zenon Madzelan (ZA), Marcin Olszak (PRZECIW), Urszula Paździor (ZA), Sylwia Pisarek-Piotrowska (ZA), Karolina Poleszak (ZA), Zofia Ptasznik (PRZECIW), Iwona Pulińska (ZA), Piotr Sawicki (ZA), Zofia Sieńko (PRZECIW), Katarzyna Sokołowska (ZA), Tomasz Szpakowski (PRZECIW), Mateusz Winiarski (ZA)

Porządek obrad po zmianie stanowi zał. Nr 5 do protokołu.


Ad 3. Przystąpiono do przyjęcia protokołu z poprzedniej sesji, który został udostępniony wcześniej do wglądu w programie E-sesja. Protokół został przyjęty w głosowaniu jawnym, następującym stosunkiem głosów: 
ZA: 26, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
Zdzisław Antoń (ZA), Konrad Banach (ZA), Krzysztof Chmielik (ZA), Sylwia Chochoł-Skocz (ZA), Teresa Chwała (ZA), Edyta Dobek (ZA), Wiesław Dobrzyński (ZA), Beata Gajur (ZA), Andrzej Kłapeć (ZA), Magdalena Kostruba (ZA), Anna Kot (ZA), Dorota Kozak (ZA), Krzysztof Kozieł (ZA), Grzegorz Kozioł (WSTRZYMUJĘ SIĘ), Dariusz Krakowiak (ZA), Zenon Madzelan (ZA), Marcin Olszak (ZA), Urszula Paździor (ZA), Sylwia Pisarek-Piotrowska (ZA), Karolina Poleszak (ZA), Zofia Ptasznik (ZA), Iwona Pulińska (ZA), Piotr Sawicki (ZA), Zofia Sieńko (ZA), Katarzyna Sokołowska (ZA), Tomasz Szpakowski (ZA), Mateusz Winiarski (ZA)

Ad 4. Starosta Lubelski Pani Sylwia Pisarek-Piotrowska przedstawiła sprawozdanie 
z pracy Zarządu Powiatu w okresie od 24 września do 31 października 2024 r. (zał. Nr 6). 

Przewodniczący Rady podziękował Staroście za sprawozdanie i przeszedł do realizacji następnego punktu obrad.
Ad 4a. Podjęcie uchwały w sprawie odwołania Pana Andrzeja Kłapcia z funkcji Członka Zarządu Powiatu w Lublinie.
Do przeprowadzenia tajnego głosowania została powołana Komisja Skrutacyjna – został zaproponowany 3-osobowy skład komisji. Przewodniczący Rady zaproponował żeby ta sama Komisja Skrutacyjna przeprowadziła wybór Członka Zarządu Powiatu w Lublinie, na co uzyskał akceptację Radnych.  
Na członków komisji zgłoszono kandydatury następujących Radnych:

· Wiceprzewodniczącego Rady Mateusza Winiarskiego - kandydatura zgłoszona przez Członka Zarządu Konrada Banacha;

· Radną Annę Kot - kandydatura zgłoszona przez Radną Teresę Chwałę;

· Radną Karolinę Poleszak – kandydatura zgłoszona przez Członka Zarządu Konrada Banacha;
Przewodniczący Piotr Sawicki zapytał Radnych czy wyrażają zgodę na kandydowanie. Radni wyrazili zgodę na udział w pracach Komisji Skrutacyjnej.
Skład Komisji Skrutacyjnej w wyżej wymienionym składzie został przyjęty w głosowaniu jawnym, w obecności 27 Radnych następującym stosunkiem głosów: 

ZA: 14, PRZECIW: 12, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
Zdzisław Antoń (PRZECIW), Konrad Banach (ZA), Krzysztof Chmielik (WSTRZYMUJĘ SIĘ), Sylwia Chochoł-Skocz (ZA), Teresa Chwała (ZA), Edyta Dobek (PRZECIW), Wiesław Dobrzyński (PRZECIW), Beata Gajur (ZA), Andrzej Kłapeć (PRZECIW), Magdalena Kostruba (ZA), Anna Kot (ZA), Dorota Kozak (PRZECIW), Krzysztof Kozieł (PRZECIW), Grzegorz Kozioł (PRZECIW), Dariusz Krakowiak (PRZECIW), Zenon Madzelan (ZA), Marcin Olszak (PRZECIW), Urszula Paździor (ZA), Sylwia Pisarek-Piotrowska (ZA), Karolina Poleszak (ZA), Zofia Ptasznik (PRZECIW), Iwona Pulińska (ZA), Piotr Sawicki (ZA), Zofia Sieńko (PRZECIW), Katarzyna Sokołowska (ZA), Tomasz Szpakowski (PRZECIW), Mateusz Winiarski (ZA)

Przewodniczący Rady ogłosił 3 minutową przerwę w celu ukonstytuowania się Komisji Skrutacyjnej i przygotowania kart do głosowania.
Po przerwie wznowiono obrady. Przewodniczący Rady na podstawie protokołu 
z ukonstytuowania się Komisji Skrutacyjnej (zał. Nr 7) ogłosił, że Przewodniczącym Komisji Skrutacyjnej został Mateusz Winiarski, który następnie poinformował o sposobie głosowania. Głosowanie odbywa się w sposób tajny, bezwzględną większością w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady (14 radnych), za pomocą przygotowanych przez Komisję kart do głosowania.
Wz. Sekretarza Powiatu Pani Anna Wysocka wyczytywała alfabetycznie Radnych, którzy po odbiorze kart do głosowania od Komisji, oddawali głos za parawanem, a następnie wrzucali do urny.

Po zakończeniu głosowania Komisja Skrutacyjna przystąpiła do liczenia głosów. W tym celu Przewodniczący ogłosił 5 minut przerwy.
Po przerwie wznowiono obrady. Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Mateusz Winiarski odczytał protokół z tajnego głosowania w sprawie odwołania Pana Andrzeja Kłapcia 
z funkcji Członka Zarządu Powiatu w Lublinie.

Komisja wydała 27 kart do głosowania. Komisja stwierdziła, że w głosowaniu brało udział 27 Radnych, oddano głosów ważnych 27, nieważnych 0.

Za odwołaniem oddano 14 ważnych  głosów, przeciw odwołaniu oddano 13 ważnych  głosów, głosów wstrzymujących nie było oddanych.
Wobec powyższego Komisja Skrutacyjna stwierdziła, że Pan Andrzej Kłapeć został odwołany z funkcji Członka Zarządu Powiatu w Lublinie.
Protokół wraz z 27 kartami do głosowania stanowi zał. Nr 8 do protokołu.

Przewodniczący Rady Piotr Sawicki odczytał uchwałę Nr VI/67/2024 w sprawie odwołania Pana Andrzeja Kłapcia z funkcji Członka Zarządu Powiatu w Lublinie (zał. Nr 9).
O głos poprosił Radny Andrzej Kłapeć. Podziękował 12 Radnym z Prawa 
i Sprawiedliwości za poparcie oraz za współpracę pracownikom starostwa. 
Ad 4b. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Członka Zarządu Powiatu w Lublinie.

Przewodniczący Rady Piotr Sawicki poprosił Panią Starostę Sylwię Pisarek-Piotrowską o zgłoszenie kandydatury na stanowisko Członka Zarządu Powiatu w Lublinie.


Starosta Sylwia Pisarek-Piotrowska zgłosiła kandydaturę Radnej Sylwii Chochoł-Skocz, wieloletniego samorządowca. Następnie Przewodniczący Rady zapytał Radną o zgodę 
na kandydowanie.

Zgłoszona kandydatka wyraziła zgodę na kandydowanie.


Komisja Skrutacyjna przystąpiła do przygotowania kart do głosowania. Przewodniczący Rady Piotr Sawicki ogłosił 3 minuty przerwy w obradach.


Po przerwie Przewodniczący Rady wznowił obrady, poprosił Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej Mateusza Winiarskiego o przedstawienie informacji o sposobie głosowania.     Przewodniczący Komisji poinformował, że głosowanie odbywa się w sposób tajny, zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady za pomocą przygotowanych przez Komisję kart do głosowania. 
Następnie wz. Sekretarza Powiatu Anna Wysocka wyczytywała alfabetycznie nazwiska Radnych i zapraszała do oddania głosu za parawanem, po odbiorze kart do głosowania 
od Komisji. Po zakończeniu głosowania Komisja Skrutacyjna przystąpiła do liczenia głosów. 
W tym celu Przewodniczący ogłosił 3 minuty przerwy.

Po przerwie wznowiono obrady. Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Mateusz Winiarski odczytał protokół z tajnego głosowania w sprawie wyboru Członka Zarządu Powiatu w Lublinie. Komisja wydała 27 kart do głosowania. Komisja stwierdziła, że w głosowaniu brało udział 27 Radnych, oddano głosów ważnych 27, nieważnych 0.
Kandydatka Sylwia Chochoł-Skocz otrzymała głosów nieważnych 0, ważnych 27, w tym: 14 głosów „za”, 13 głosów „przeciw”, głosów wstrzymujących się nie było.

Wobec powyższego Komisja Skrutacyjna stwierdziła, że zgodnie z art. 27 ust. 3 
w związku z art. 31c ust. 3 ustawy o samorządzie powiatowym na stanowisko Członka Zarządu Powiatu w Lublinie wybrana została Sylwia Chochoł-Skocz.
Protokół wraz z 27 kartami do głosowania stanowi zał. Nr 10 do protokołu. 


Uchwałę NR VI/68/2024 w sprawie wyboru Członka Zarządu Powiatu w Lublinie
(zał. Nr 11) odczytał Przewodniczący Rady Piotr Sawicki.

Przewodniczący Rady złożył gratulacje Radnej Sylwii Chochoł-Skocz jako nowej Członkini Zarządu Powiatu w Lublinie. Wyraził nadzieję, że praca zarządu będzie przebiegać sprawniej i dynamiczniej, dzięki wyniesionemu doświadczeniu z wieloletniej pracy samorządowej Pani Sylwii w gminie Konopnica.  Następnie Prezydium Rady złożyło kwiaty 
na ręce Pani Sylwii Chochoł-Skocz. 
Ad 5.  Uzasadnienie do projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia programu naprawczego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Bychawie (zał. Nr 12) przedstawił Dyrektor SP ZOZ w Bychawie Pan Tomasz Śliwiński.

Projekt ww. uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Zdrowia i Pomocy Społecznej - opinię przedstawiła Przewodnicząca Komisji Anna Kot.
Przewodniczący Rady odczytał projekt ww. uchwały (zał. Nr 13). 

Uwag do projektu uchwały nie było.


Uchwała NR VI/69/2024 w sprawie zatwierdzenia programu naprawczego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Bychawie została podjęta 
w głosowaniu jawnym, następującym stosunkiem głosów: 
ZA: 25, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
Zdzisław Antoń (ZA), Konrad Banach (ZA), Krzysztof Chmielik (ZA), Sylwia Chochoł-Skocz (ZA), Teresa Chwała (ZA), Edyta Dobek (ZA), Wiesław Dobrzyński (ZA), Beata Gajur (ZA), Andrzej Kłapeć (ZA), Magdalena Kostruba (ZA), Anna Kot (ZA), Dorota Kozak (ZA), Krzysztof Kozieł (ZA), Grzegorz Kozioł (ZA), Dariusz Krakowiak (ZA), Zenon Madzelan (ZA), Marcin Olszak (BRAK GŁOSU), Urszula Paździor (ZA), Sylwia Pisarek-Piotrowska (ZA), Karolina Poleszak (ZA), Zofia Ptasznik (ZA), Iwona Pulińska (ZA), Piotr Sawicki (ZA), Zofia Sieńko (ZA), Katarzyna Sokołowska (ZA), Tomasz Szpakowski (BRAK GŁOSU), Mateusz Winiarski (ZA)

Ad 6. Uzasadnienie do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji społecznej i zawodowej oraz wysokości środków PFRON przeznaczonych na te zadania, przedstawił Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Lublinie – Pan Jacek Figarski  (zał. Nr 14).  

Ww.  projekt  uchwały  został  pozytywnie  zaopiniowany  przez  Komisję  Zdrowia 
i Pomocy Społecznej - opinię przedstawiła Przewodnicząca Komisji Anna Kot. 


Projekt ww. uchwały odczytał Przewodniczący Rady Piotr Sawicki (zał. Nr 15). 
Uwag do projektu uchwały nie było.

Uchwała NR VI/70/2024 zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji społecznej i zawodowej oraz wysokości środków PFRON przeznaczonych 
na te zadania została podjęta w głosowaniu jawnym, następującym stosunkiem głosów: 
ZA: 23, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 4, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
Zdzisław Antoń (ZA), Konrad Banach (BRAK GŁOSU), Krzysztof Chmielik (ZA), Sylwia Chochoł-Skocz (ZA), Teresa Chwała (ZA), Edyta Dobek (ZA), Wiesław Dobrzyński (ZA), Beata Gajur (ZA), Andrzej Kłapeć (ZA), Magdalena Kostruba (ZA), Anna Kot (ZA), Dorota Kozak (ZA), Krzysztof Kozieł (BRAK GŁOSU), Grzegorz Kozioł (ZA), Dariusz Krakowiak (ZA), Zenon Madzelan (ZA), Marcin Olszak (ZA), Urszula Paździor (ZA), Sylwia Pisarek-Piotrowska (BRAK GŁOSU), Karolina Poleszak (ZA), Zofia Ptasznik (ZA), Iwona Pulińska (ZA), Piotr Sawicki (ZA), Zofia Sieńko (ZA), Katarzyna Sokołowska (ZA), Tomasz Szpakowski (BRAK GŁOSU), Mateusz Winiarski (ZA)
Ad 7. Uzasadnienie do projektu uchwały w sprawie założenia Branżowego Centrum Umiejętności w Pszczelej Woli i włączeniu go do Zespołu Szkół  Rolniczych Centrum Kształcenia Zawodowego w Pszczelej Woli, Pszczela Wola 9, 23-107 Strzyżewice, przedstawił Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu – Janusz Urban  (zał. Nr 16).  

Ww.  projekt  uchwały  został  pozytywnie  zaopiniowany  przez  Komisję  Edukacji 
i Kultury - opinię przedstawiła Przewodnicząca Komisji Teresa Chwała. 

O głos poprosił Radny Zdzisław Antoń. Zapytał czy w przypadku zakończenia się projektu funkcjonowania Inkubatora Pszczelarstwa w Pszczelej Woli, jest jakiś pomysł 
na połączenie tych dwóch projektów. 

Dyrektor Janusz Urban przyznał, że pod tym samym adresem są obydwa zadania. Inkubator Pszczelarstwa będzie funkcjonował do połowy przyszłego roku, zatem obydwa projekty będą się uzupełniać. Głównym zadaniem dyrektora, zapewne w porozumieniu 
z Organem Prowadzącym, będzie takie zorganizowanie pracy BCU i Inkubatora, aby tak było.  Dyrektor podkreślił, że doświadczenie kadry, jak i baza lokalowa Inkubatora mogłaby się przyczynić do wspólnej promocji branży pszczelarskiej. Ponadto dodał, że można by rozważyć w przyszłości włączenie „Sowy” do składu tych struktur, co dałoby jeszcze większe możliwości promocji i rozwoju. 

O głos poprosiła Radna Teresa Chwała, zwracając się do Radnego Zdzisława Antonia zapewniła, sprawy obydwu przedsięwzięć są pod kontrolą.

Innych głosów w dyskusji nie było, zatem Przewodniczący Rady odczytał projekt ww. uchwały (zał. Nr 17). 
Uwag do projektu uchwały nie było.

Uchwała NR VI/71/2024 w sprawie założenia Branżowego Centrum Umiejętności 
w Pszczelej Woli i włączeniu go do Zespołu Szkół  Rolniczych Centrum Kształcenia Zawodowego w Pszczelej Woli, Pszczela Wola 9, 23-107 Strzyżewice została podjęta 
w głosowaniu jawnym, następującym stosunkiem głosów: 

ZA: 26, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
Zdzisław Antoń (ZA), Konrad Banach (ZA), Krzysztof Chmielik (ZA), Sylwia Chochoł-Skocz (ZA), Teresa Chwała (ZA), Edyta Dobek (ZA), Wiesław Dobrzyński (ZA), Beata Gajur (ZA), Andrzej Kłapeć (ZA), Magdalena Kostruba (ZA), Anna Kot (ZA), Dorota Kozak (BRAK GŁOSU), Krzysztof Kozieł (ZA), Grzegorz Kozioł (ZA), Dariusz Krakowiak (ZA), Zenon Madzelan (ZA), Marcin Olszak (ZA), Urszula Paździor (ZA), Sylwia Pisarek-Piotrowska (ZA), Karolina Poleszak (ZA), Zofia Ptasznik (ZA), Iwona Pulińska (ZA), Piotr Sawicki (ZA), Zofia Sieńko (ZA), Katarzyna Sokołowska (ZA), Tomasz Szpakowski (ZA), Mateusz Winiarski (ZA)

Ad 8-9 Uzasadnienie do dwóch projektów uchwał:

· w sprawie złożenia wniosku o dofinansowanie i przyjęcia do realizacji przedsięwzięcia pn.: „Poprawa efektywności energetycznej budynku szkoły w ZSP w Niemcach” 
(zał. Nr 18);
· w sprawie złożenia wniosku o dofinansowanie i przyjęcia do realizacji przedsięwzięcia 
pn.: „Termomodernizacja obiektów szkolnych przy Zespole Szkół im. ks. Antoniego Kwiatkowskiego w Bychawie” (zał. Nr 19);.

przedstawiła Dyrektor Wydziału Inwestycji i Rozwoju - Małgorzata Kotarska.

Projekty ww. uchwał zostały pozytywnie zaopiniowane przez Komisję Infrastruktury – dwie opinie przedstawiła Przewodnicząca Komisji Magdalena Kostruba. 

Ad 8. Projekt uchwały w sprawie złożenia wniosku o dofinansowanie i przyjęcia 
do realizacji przedsięwzięcia pn.: „Poprawa efektywności energetycznej budynku szkoły 
w ZSP w Niemcach” odczytał Przewodniczący Rady Piotr Sawicki (zał. Nr 20). 

Uwag do projektu uchwały nie było.


Uchwała NR VI/72/2024 w sprawie złożenia wniosku o dofinansowanie i przyjęcia 
do realizacji przedsięwzięcia pn.: „Poprawa efektywności energetycznej budynku szkoły 
w ZSP w Niemcach” została podjęta w głosowaniu jawnym, następującym stosunkiem głosów: 
ZA: 27, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
Zdzisław Antoń (ZA), Konrad Banach (ZA), Krzysztof Chmielik (ZA), Sylwia Chochoł-Skocz (ZA), Teresa Chwała (ZA), Edyta Dobek (ZA), Wiesław Dobrzyński (ZA), Beata Gajur (ZA), Andrzej Kłapeć (ZA), Magdalena Kostruba (ZA), Anna Kot (ZA), Dorota Kozak (ZA), Krzysztof Kozieł (ZA), Grzegorz Kozioł (ZA), Dariusz Krakowiak (ZA), Zenon Madzelan (ZA), Marcin Olszak (ZA), Urszula Paździor (ZA), Sylwia Pisarek-Piotrowska (ZA), Karolina Poleszak (ZA), Zofia Ptasznik (ZA), Iwona Pulińska (ZA), Piotr Sawicki (ZA), Zofia Sieńko (ZA), Katarzyna Sokołowska (ZA), Tomasz Szpakowski (ZA), Mateusz Winiarski (ZA)

Ad 9. Projekt uchwały w sprawie złożenia wniosku o dofinansowanie i przyjęcia 
do realizacji przedsięwzięcia pn.: „Termomodernizacja obiektów szkolnych przy Zespole Szkół im. ks. Antoniego Kwiatkowskiego w Bychawie”  odczytał Przewodniczący Rady Piotr Sawicki (zał. Nr 21). 

Uwag do projektu uchwały nie było.

Uchwała NR VI/73/2024 w sprawie złożenia wniosku o dofinansowanie i przyjęcia 
do realizacji przedsięwzięcia pn.: „Termomodernizacja obiektów szkolnych przy Zespole Szkół im. ks. Antoniego Kwiatkowskiego w Bychawie”  została podjęta w głosowaniu jawnym, następującym stosunkiem głosów: 
ZA: 26, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
Zdzisław Antoń (ZA), Konrad Banach (ZA), Krzysztof Chmielik (ZA), Sylwia Chochoł-Skocz (ZA), Teresa Chwała (ZA), Edyta Dobek (ZA), Wiesław Dobrzyński (ZA), Beata Gajur (ZA), Andrzej Kłapeć (ZA), Magdalena Kostruba (ZA), Anna Kot (ZA), Dorota Kozak (ZA), Krzysztof Kozieł (ZA), Grzegorz Kozioł (BRAK GŁOSU), Dariusz Krakowiak (ZA), Zenon Madzelan (ZA), Marcin Olszak (ZA), Urszula Paździor (ZA), Sylwia Pisarek-Piotrowska (ZA), Karolina Poleszak (ZA), Zofia Ptasznik (ZA), Iwona Pulińska (ZA), Piotr Sawicki (ZA), Zofia Sieńko (ZA), Katarzyna Sokołowska (ZA), Tomasz Szpakowski (ZA), Mateusz Winiarski (ZA)

Ad 10. Uzasadnienie do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na darowiznę 
na rzecz Gminy Konopnica nieruchomości, stanowiącej własność Powiatu Lubelskiego, położonej w obrębie ewidencyjnym Kozubszczyzna, jednostka ewidencyjna Konopnica, stanowiąca działkę   nr 409/3 o pow. 0,0607 ha przedstawiła Dyrektor Wydziału Inwestycji 
i Rozwoju - Małgorzata Kotarska (zał. Nr 22).  

Ww.  projekt  uchwały  został  pozytywnie  zaopiniowany  przez  Komisję  Infrastruktury - opinię przedstawiła Przewodnicząca Komisji Magdalena Kostruba. 


Projekt ww. uchwały odczytał Przewodniczący Rady Piotr Sawicki (zał. Nr 23). 
Uwag do projektu uchwały nie było.

Uchwała NR VI/74/2024 w sprawie wyrażenia zgody na darowiznę na rzecz Gminy Konopnica nieruchomości, stanowiącej własność Powiatu Lubelskiego, położonej w obrębie ewidencyjnym Kozubszczyzna, jednostka ewidencyjna Konopnica, stanowiąca działkę   nr 409/3 o pow. 0,0607 ha została podjęta w głosowaniu jawnym, następującym stosunkiem głosów: 
ZA: 27, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
Zdzisław Antoń (ZA), Konrad Banach (ZA), Krzysztof Chmielik (ZA), Sylwia Chochoł-Skocz (ZA), Teresa Chwała (ZA), Edyta Dobek (ZA), Wiesław Dobrzyński (ZA), Beata Gajur (ZA), Andrzej Kłapeć (ZA), Magdalena Kostruba (ZA), Anna Kot (ZA), Dorota Kozak (ZA), Krzysztof Kozieł (ZA), Grzegorz Kozioł (ZA), Dariusz Krakowiak (ZA), Zenon Madzelan (ZA), Marcin Olszak (ZA), Urszula Paździor (ZA), Sylwia Pisarek-Piotrowska (ZA), Karolina Poleszak (ZA), Zofia Ptasznik (ZA), Iwona Pulińska (ZA), Piotr Sawicki (ZA), Zofia Sieńko (ZA), Katarzyna Sokołowska (ZA), Tomasz Szpakowski (ZA), Mateusz Winiarski (ZA)

Ad 11. Uzasadnienie do projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat 
za usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów powstałych w wyniku odstąpienia od wykonania dyspozycji usunięcia pojazdu przedstawił Dyrektor Wydziału Komunikacji, Transportu i Drogownictwa – Paweł Paszko 
(zał. Nr 24).  


Ww.  projekt  uchwały  został  pozytywnie  zaopiniowany  przez  Komisję  Infrastruktury - opinię przedstawiła Przewodnicząca Komisji Magdalena Kostruba. 


Projekt ww. uchwały odczytał Przewodniczący Rady Piotr Sawicki (zał. Nr 25). 
Uwag do projektu uchwały nie było.

Uchwała NR VI/75/2024 w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi 
i jego parkowanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów powstałych w wyniku odstąpienia od wykonania dyspozycji usunięcia pojazdu została podjęta w głosowaniu jawnym, następującym stosunkiem głosów:
ZA: 26, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

Zdzisław Antoń (ZA), Konrad Banach (ZA), Krzysztof Chmielik (ZA), Sylwia Chochoł-Skocz (ZA), Teresa Chwała (ZA), Edyta Dobek (ZA), Wiesław Dobrzyński (ZA), Beata Gajur (BRAK GŁOSU), Andrzej Kłapeć (ZA), Magdalena Kostruba (ZA), Anna Kot (ZA), Dorota Kozak (ZA), Krzysztof Kozieł (ZA), Grzegorz Kozioł (ZA), Dariusz Krakowiak (ZA), Zenon Madzelan (ZA), Marcin Olszak (ZA), Urszula Paździor (ZA), Sylwia Pisarek-Piotrowska (ZA), Karolina Poleszak (ZA), Zofia Ptasznik (ZA), Iwona Pulińska (ZA), Piotr Sawicki (ZA), Zofia Sieńko (ZA), Katarzyna Sokołowska (ZA), Tomasz Szpakowski (ZA), Mateusz Winiarski (ZA)

Ad 12. Uzasadnienie do projektu uchwały wraz z autopoprawką w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Lubelskiego (zał. Nr 26) przedstawiła Skarbnik Powiatu – Marta Janeczko.

Projekt ww. uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Budżetową - opinię przedstawiła Przewodnicząca Komisji – Urszula Paździor.
O głos poprosił Radny Zdzisław Antoń i zapytał jakie zmiany zostały wprowadzone 
w przedsięwzięciu „Green Human Space – kompleks muzealno–wystawienniczy”. Czy zmiany te wykluczają z ubiegania się o realizację tego projektu, czy jednak jest jeszcze szansa 
na jego realizację.

Odpowiedzi udzielił Członek Zarządu Powiatu Konrad Banach. Potwierdził  rezygnację z projektu „Green Human Space – kompleks muzealno–wystawienniczy”. Na dzień obecny trwają rozmowy z projektantem w sprawie polubownego rozwiązania umowy, ponieważ wykonanie dokumentacji w ciągu 6 m-cy nic nie da, gdyż nabór wniosków na to zadanie zakończył się 16 października br. 
Radny Zdzisław Antoń poprosił o uściślenie, czy jeśli byłoby porozumienie z Urzędem Marszałkowskim w sprawie przesunięcia terminu w odpowiednim czasie, który pozwoliłby 
na za zaprojektowanie tego, czy jest jeszcze możliwy powrót do projektu. 
Członek Zarządu Powiatu Konrad Banach powiedział, że na dzień dzisiejszy powrót jest możliwy, ponieważ jak na razie trwają rozmowy z projektantem. W zmianach WPF została tylko kwota dotycząca zapłaty za projekt. Jeśli Urząd Marszałkowski zgodziłby się 
na inny termin, to można nie rezygnować z wykonywania dokumentacji, gdyż na razie wystąpiliśmy o możliwość  rozwiązania umowy. 
Do dyskusji dołączył Radny Krzysztof Chmielik. Zdaniem Radnego jeśli jest złożony wniosek o rozwiązanie umowy z projektantem, to nie ma możliwości powrotu do realizacji projektu. Podkreślił, że należało podjąć rozmowy z Marszałkiem co do przedłużenia terminu, aby projekt można było dalej kontynuować. Radny nawiązał do drugiego projektu „Green Human Space – zintegrowany rozwój społeczno – gospodarczy regionu poprzez rewitalizację terenów zielonych i obiektów kultury oraz stworzenie Regionalnego Centrum Turystyczno – Edukacyjnego w Pszczelej Woli”, który również jest zagrożony. Zauważył, że po przejęciu władzy należało  sprawdzić stan wszystkich projektów, aby nie tracić pieniędzy na ponowne umowy z projektantami. 
Członek Zarządu Powiatu Konrad Banach odpowiedział, że po przejęciu projektów były one sprawdzone po kątem realizacji i dołożył wszelkich starań, aby były zrealizowane. Natomiast okres 7 m-cy w porównaniu 3 lat, gdzie nic nie zostało w tej materii zrobione,  
nie wystarczył.  Podkreślił, że to poprzedni Zarząd na fiszce wskazał datę 16 października 2024 r. jako datę naboru. Natomiast dokumentację projektową można było rozpocząć 
od grudnia 2021 r., po wpisaniu zadań na listę zadań strategicznych kontraktu województwa lubelskiego. Teraz można chociaż zaoszczędzić 800 tys. zł na dokumentacji, ponieważ stanowisko Pana Marszałka było jednoznacznie-odmowne. Dodatkowo czas realizacji projektu to 2027 r., a jeszcze przecież proces inwestycyjny, wyłonienie wykonawcy, dokumentacja i wybudowanie. Jeśli byłaby już dokumentacja zrobiona, to jeszcze byłoby to do zrealizowania, natomiast na dzień obecny ten projekt jest nie do obronienia. Pan Konrad Banach odniósł się do drugiego wspomnianego przez Radnego Krzysztofa Chmielika projektu, dotyczącego rewitalizacji. Potwierdził, że gmina Strzyżewice przyjęła Program Rewitalizacji 11 października 2024 r., jednak nie został wpisany na listę,  bo zawiera błędy i został odesłany do gminy, dlatego projekt dotyczący rewitalizacji jest zagrożony.
Radna Teresa Chwała zabrała głos. Odniosła się do wypowiedzi Radnych Zdzisława Antonia i Krzysztofa Chmielika. Wspomniała o zebranie, jakie miało miejsce w okresie maj-czerwiec w Żabiej Woli, na którym jednym z tematów była poruszona kwestia projektu Green Human Space. Pracownik Starostwa Pan W. Wapiński przedstawił ten projekt jako już praktycznie przygotowany, a teraz okazuje się, ze nic praktycznie nie zostało zrobione. 
Przewodniczący Rady Piotr Sawicki zaproponował zakończyć dyskusję dodając, 
że projekt ten jest jednym z elementów Wieloletniej Prognozy Finansowej, jest ważnym 
i wzbudzającym duże zainteresowanie Państwa Radnych i zapewne jeszcze będzie przedmiotem dyskusji. Wobec braku innych pytań Przewodniczący Rady odczytał projekt 
ww. uchwały  (zał. Nr 27).
Uchwała NR VI/76/2024 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Lubelskiego została podjęta w głosowaniu jawnym, następującym stosunkiem głosów: 
ZA: 22, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
Zdzisław Antoń (ZA), Konrad Banach (ZA), Krzysztof Chmielik (BRAK GŁOSU), Sylwia Chochoł-Skocz (ZA), Teresa Chwała (ZA), Edyta Dobek (ZA), Wiesław Dobrzyński (ZA), Beata Gajur (ZA), Andrzej Kłapeć (ZA), Magdalena Kostruba (ZA), Anna Kot (ZA), Dorota Kozak (ZA), Krzysztof Kozieł (WSTRZYMUJĘ SIĘ), Grzegorz Kozioł (BRAK GŁOSU), Dariusz Krakowiak (ZA), Zenon Madzelan (ZA), Marcin Olszak (ZA), Urszula Paździor (ZA), Sylwia Pisarek-Piotrowska (ZA), Karolina Poleszak (ZA), Zofia Ptasznik (WSTRZYMUJĘ SIĘ), Iwona Pulińska (ZA), Piotr Sawicki (ZA), Zofia Sieńko (WSTRZYMUJĘ SIĘ), Katarzyna Sokołowska (ZA), Tomasz Szpakowski (ZA), Mateusz Winiarski (ZA)
Ad 13. Uzasadnienie do projektu uchwały wraz z autopoprawką w sprawie zmiany budżetu powiatu na rok 2024 przedstawiła Skarbnik Powiatu – Marta Janeczko (zał. Nr 28).
Projekt ww. uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Budżetową - opinię przedstawiła Przewodnicząca Komisji – Urszula Paździor.
Uwag do projektu uchwały nie było, Przewodniczący Rady Piotr Sawicki zarządził głosowanie (zał. Nr 29).
Uchwała NR VI/77/2024 w sprawie zmiany budżetu powiatu na rok 2024 została podjęta 
w głosowaniu jawnym, następującym stosunkiem głosów: 
ZA: 22, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 5, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
Zdzisław Antoń (BRAK GŁOSU), Konrad Banach (BRAK GŁOSU), Krzysztof Chmielik (ZA), Sylwia Chochoł-Skocz (ZA), Teresa Chwała (BRAK GŁOSU), Edyta Dobek (ZA), Wiesław Dobrzyński (ZA), Beata Gajur (ZA), Andrzej Kłapeć (ZA), Magdalena Kostruba (ZA), Anna Kot (ZA), Dorota Kozak (ZA), Krzysztof Kozieł (BRAK GŁOSU), Grzegorz Kozioł (ZA), Dariusz Krakowiak (ZA), Zenon Madzelan (ZA), Marcin Olszak (BRAK GŁOSU), Urszula Paździor (ZA), Sylwia Pisarek-Piotrowska (ZA), Karolina Poleszak (ZA), Zofia Ptasznik (ZA), Iwona Pulińska (ZA), Piotr Sawicki (ZA), Zofia Sieńko (ZA), Katarzyna Sokołowska (ZA), Tomasz Szpakowski (ZA), Mateusz Winiarski (ZA)

Ad 14. Interpelacje i zapytania radnych.

Przewodniczący Rady poinformował, że zgodnie z § 19 ust. 1 Statutu Powiatu Lubelskiego, interpelacje i zapytania radnych składa się na piśmie do Starosty za pośrednictwem Przewodniczącego Rady. Przewodniczący poinformował, że w dniu 7 października br. wpłynęły trzy interpelacje: Radnego Zdzisława Antonia, na które zostały udzielone odpowiedzi 

w ustawowym terminie i zamieszczone w Biuletynie Informacji Publicznej. Dodatkowo w dniu 21 października br. interpelację złożyła Wiceprzewodnicząca Rady Katarzyna Sokołowska, 
na którą odpowiedź zostanie udzielona.  
O głos poprosiła Radna Edyta Dobek, która złożyła interpelację dotyczącą utworzenia Młodzieżowej Rady Powiatu Lubelskiego (zał. Nr 30) i zapytanie dotyczące realizowanych inwestycji na terenie Gminy Wólka (zał. Nr 31).

Kolejną interpelację złożyła Radna Zofia Ptasznik w sprawie zmiany lokalizacji przystanków na ul. Przemysłowej w Bełżycach (zał. Nr 32). 

Wiceprzewodniczący Rady Mateusz Winiarski złożył dwie interpelacje: dotyczącą funkcjonowanie systemu szkoleń i studiów podyplomowych w Starostwie (zał. Nr 33) oraz dotyczącą przebudowy drogi powiatowej nr 2427L Bełżyce - Niedrzwica Duża (zał. Nr 34).
Przewodniczący poinformował, że odpowiedzi zostaną udzielone pisemnie przez Starostę lub osobę wyznaczoną w ciągu 14 dni od daty złożenia powyższych interpelacji. W  związku  z  brakiem innych głosów  w  tym  punkcie,  Przewodniczący przeszedł do realizacji kolejnego punktu obrad.

Ad 15. Wnioski i oświadczenia radnych. 

W tym punkcie głosów w dyskusji nie było. 

Ad 16. Sprawy bieżące.
W tym punkcie Starosta Lubelski – Pani Sylwia Pisarek-Piotrowska przedstawiła informację dotyczącą analizy oświadczeń majątkowych złożonych przez pracowników samorządowych w roku 2024 r., której wynik obejmuje w szczególności oświadczenia złożone do dnia 30 kwietnia 2024 r. według stanu na 31 grudnia 2023 r. Analiza obejmuje również oświadczenia złożone w okresie od 27 października 2023 r. do 31 grudnia 2023 r., z uwagi 
iż nie były one ujęte w analizie za rok 2023 (zał. Nr 35). 
Przewodniczący Rady Piotr Sawicki podziękował za informację, następnie przedstawił analizę na temat oświadczeń majątkowych złożonych przez radnych powiatu Przewodniczącemu Rady w 2024 roku (zał. Nr 36). Dodał, że dla zainteresowanych analiza 
ta jest do wglądu w Biurze Rady i Zarządu Powiatu.
Przewodniczący Rady zachęcił do lektury gazetki powiatowej - Panorama Powiatu, zaakcentował, aby w kolejnych numerach gazetki było więcej informacji przedstawiających aktywność Radnych na uroczystościach odbywających się na terenie powiatu, ponieważ jest ona imponująca.

Więcej chętnych do zabrania głosów w tym punkcie nie było.

Ad 17. Zamknięcie sesji.
Przewodniczący Rady Piotr Sawicki stwierdził, że  tematyka VI sesji VII kadencji Rady Powiatu w Lublinie została wyczerpana, a w związku z tym podziękował zebranym za udział 
i zakończył obrady.  
Obrady zakończono o godz. 1630.
Na tym protokół zakończono i podpisano. 
Nagranie sesji dostępne jest pod adresem: https://www.ittv.pl/playlist_player/index_spl.html#/?playlistId=0&videoId=1
Protokolant


Dorota Szewczyk








Przewodniczący
Rady Powiatu w Lublinie

       Piotr Sawicki
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